40 e 47 da Lei nº 

14.133/2021, ampliando a competitividade e a economicidade. 

5. ESTIMATIVA DE VALOR REFERENCIAL 

Conforme pesquisa de preços constante do Estudo Técnico Preliminar (ETP), o valor estimado da 

contratação é de aproximadamente R$ 52.320,00 (cinquenta e dois mil, trezentos e vinte reais) anuais, 

conforme art. 23 da Lei nº 14.133/2021 e IN SEGES/ME nº 65/2021. 

6. REQUISITOS LEGAIS 

A contratação observará a Lei nº 14.133/2021, a Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021 e 

demais legislações aplicáveis. 

7. REQUISITOS DE MANUTENÇÃO E SUPORTE